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Osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowych urzędach pracy stanowią grupę 

wymagającą szczególnego wsparcia. Należą oni do grupy osób, wobec których należy zastosować 

instrumenty aktywizacyjne, które ułatwią im samodzielne wejście na rynek pracy  i podjęcie aktywności  

zawodowej. Aby przeciwdziałać zjawisku bezrobocia tworzy się programy zmierzające do łagodzenia 

jego negatywnych skutków dostosowane do uwarunkowań lokalnego rynku pracy. PUP w Żninie  

w 2021 r. rozpoczął realizację projektu konkursowego „Aktywizacja osób młodych w powiecie 

żnińskim”, który jest współfinansowany z Europejskiego  Funduszu Społecznego - Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), w zakresie którego realizowane są prace interwencyjne. Do udziału 

w projekcie kierowane są osoby spełniające kryteria dostępu tzn. osoby młode w wieku 18-29 lat  

bez pracy, zarejestrowane w PUP w Żninie jako bezrobotne, w tym osoby niepełnosprawne, spośród 

których co najmniej 60% stanowią osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież 

NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii  NEET, przyjętą  w Programie Operacyjnym Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020.  W ramach ww. projektu zaktywizowano łącznie 18 osób bezrobotnych 

(10 kobiet i 8 mężczyzn). 

Wykres 1  Osoby bezrobotne skierowane na  prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego  

(PO WER). Podział ze względu na strukturę bezrobotnych.  

 

W przedstawionym wykresie każda osoba może należeć do więcej niż jednej kategorii 

Jak wynika z powyższego wykresu 10 aktywizowanych w ramach projektu osób stanowią osoby  

do 25 roku życia (55,6%), natomiast pozostałe 8 osób to osoby w przedziale wiekowym 25-29 lat 

(44,4%). 8 osób (44,4%) to osoby, które nie pracowały jeszcze zawodowo więc udział w projekcie 
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umożliwi im nabycie pierwszego w życiu doświadczenia zawodowego. Po 5 osób (27,8%) stanowią 

zarówno osoby bez kwalifikacji zawodowych oraz bez wykształcenia średniego. W projekcie bierze 

udział również 7 osób długotrwale bezrobotnych (38,9%). 

Tabela 1 Nazwy zawodów, w których podejmowały pracę osoby bezrobotne skierowane na prace 

interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" 

współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego (PO WER). 

Zawód Liczba osób 

Sprzedawca 5 

Pomocniczy robotnik budowlany 2 

Technik handlowiec 1 

Murarz 1 

Technik administracji 1 

Fakturzystka 1 

Ekspedytor sprzedaży wysyłkowej 1 

Cieśla 1 

Kierowca samochodu dostawczego 1 

Pozostali malarze i pokrewni 1 

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 1 

Operator koparko-ładowarki 1 

Asystent nauczyciela przedszkola  1 

 

Jak wynika z powyżej tabeli najwięcej osób uczestniczących w projekcie podjęło pracę  

w branży handlowej i budowlanej. Jak wynika z danych statystycznych zarówno sprzedawcy  

i pomocniczy robotnicy budowlani są jednymi z najczęściej poszukiwanych przez pracodawców 

zawodów. W okresie od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. PUP  w Żninie dysponował łącznie 50 wolnymi 

miejscami pracy i miejscami aktywizacji zawodowej na zawód sprzedawcy oraz 37 na zawód 

pomocniczy robotnik budowlany. 

Wykres 2  Osoby bezrobotne skierowane w ramach prac interwencyjnych projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego 

(PO WER)według miejsca zamieszkania (wieś lub miasto). 
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Zgodnie z powyższym wykresem 11 osób, które podjęły zatrudnienie w ramach projektu zamieszkuje 

tereny wiejskie (co stanowiło 61,1% ogółu). Pozostałe 7 osób mieszka w miastach  

(co stanowi 38,9% ogółu). 

 

Wykres 3  Osoby bezrobotne  skierowane na prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego 

(PO WER) według gminy - miejsca zamieszkania. 

 

Najwięcej zatrudnionych w ramach projektu osób zamieszkuje Gminę Żnin – 8 osób. Po 3 osoby 

pochodzą z Gminy Gąsawa i Barcin, 2 osoby natomiast z Gminy Rogowo. 1 osoba mieszka w Gminie 

Łabiszyn i 1 osoba w Gminie Janowiec Wlkp.  

Dzięki organizacji prac interwencyjnych projektu: "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" 

współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego (PO WER) pracodawcy z terenu Powiatu 

Żnińskiego otrzymali wsparcie w zatrudnieniu pracowników zgodnie z zawartymi umowami.  

Refundacja obejmuje zwrot części kosztów poniesionych na wynagrodzenia i składki ZUS  

od wynagrodzenia (składki po stronie pracodawcy: emerytalna, rentowa i wypadkowa)  w wysokości 

2800 zł + ZUS, refundacja obejmuje  koszty poniesione za co drugi miesiąc w okresie pierwszych  

12 miesięcy zatrudnienia bezrobotnego. 
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Wykres 4 Pracodawcy, którzy uzyskali wsparcie - prace interwencyjne w ramach projektu: 

"Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu 

Społecznego (PO WER) według miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

Zgodnie z powyższym najwięcej pracodawców z Gminy Żnin otrzymało wsparcie w ramach projektu – 

11 pracodawców. Wsparcie otrzymało również: po 2 pracodawców z Gminy Łabiszyn i Janowiec Wlkp. 

oraz po 1 pracodawcy z pozostałych 3 gmin. 

Tabela 2 Pracodawcy, którzy uzyskali wsparcie - prace interwencyjne w ramach projektu: 

"Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu 

Społecznego (PO WER) według kodu PKD prowadzonej działalności gospodarczej. 

Kod PKD Rodzaj działalności Liczba 
pracodawców 

47.11.Z 

SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA W 
NIEWYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH Z 
PRZEWAGĄ ŻYWNOŚCI, NAPOJÓW I WYROBÓW 
TYTONIOWYCH 

2 

43.91.Z 
WYKONYWANIE KONSTRUKCJI I POKRYĆ 
DACHOWYCH 

2 

10.71.Z 
PRODUKCJA PIECZYWA; PRODUKCJA ŚWIEŻYCH 
WYROBÓW CIASTKARSKICH I CIASTEK 

1 

46.41.Z SPRZEDAŻ HURTOWA WYROBÓW TEKSTYLNYCH 1 

46.73.Z 
SPRZEDAŻ HURTOWA DREWNA, MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH I WYPOSAŻENIA SANITARNEGO 

1 

41.20.Z 
ROBOTY BUDOWLANE ZWIĄZANE ZE 
WZNOSZENIEM BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I 
NIEMIESZKALNYCH 

1 

84.11.Z 
KIEROWANIE PODSTAWOWYMI RODZAJAMI 
DZIAŁALNOŚCI PUBLICZNEJ 

1 

47.71.Z 
SPRZEDAŻ DETALICZNA ODZIEŻY PROWADZONA 
W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 

1 

1
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47.24.Z 

SPRZEDAŻ DETALICZNA PIECZYWA, CIAST, 
WYROBÓW CIASTKARSKICH I CUKIERNICZYCH 
PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 
SKLEPACH 

1 

47.91.Z 
SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA PRZEZ 
DOMY SPRZEDAŻY WYSYŁKOWEJ LUB INTERNET 

1 

47.25.Z 

SPRZEDAŻ DETALICZNA NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I BEZALKOHOLOWYCH 
PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 
SKLEPACH 

1 

46.71.Z 
SPRZEDAŻ HURTOWA PALIW I PRODUKTÓW 
POCHODNYCH 

1 

87.20.Z 
POMOC SPOŁECZNA Z ZAKWATEROWANIEM 
DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

1 

47.99.Z 
POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA 
PROWADZONA POZA SIECIĄ SKLEPOWĄ, 
STRAGANAMI I TARGOWISKAMI 

1 

43.33.Z 
POSADZKARSTWO; TAPETOWANIE I 
OBLICOWYWANIE ŚCIAN 

1 

85.10.Z PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 1 

 

Jak wynika z powyżej tabeli zdecydowana większość pracodawców, którzy otrzymali wsparcie  

w ramach projektu prowadzi działalność w branży handlowej i budowlanej. 

Wśród uczestników projektu, którzy podjęli pracę w ramach prac interwencyjnych  w okresie 

od 01.05.2021 do 31.05.2021 r. zostało przeprowadzone badanie ankietowe. Celem badania było 

określenie poziomu zadowolenia osób uczestniczących w projekcie na proponowane formy wsparcia.  

W badaniu  wykorzystano specjalnie przygotowany kwestionariusz ankiet, który składał się z 10 pytań 

oraz metryczki. Treść ankiety stanowi załącznik nr 1  do niniejszej analizy. W badaniu udział wzięło 18 

osób (10 kobiet i 8 mężczyzn). 

Respondenci w pierwszym pytaniu zostali zapytani o to z jakich źródeł uzyskali informację   

o możliwości udziału w  projekcie "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim". Odpowiedzi 

ilustruje zamieszczony poniższej wykres. 
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Wykres 5 Źródła informacji nt. możliwości udziału w  projekcie "Aktywizacja osób młodych  

w powiecie żnińskim"   

 

Z uzyskanych informacji wynika że najwięcej osób, dowiedziało się o projekcie od pracodawców  - 

wysyłając im swoje dokumenty aplikacyjne lub podczas indywidualnych rozmów o pracę – 8 osób,  

za pośrednictwem internetu – odwiedzając stronę PUP  w Żninie – 5 osób, od pracowników PUP  

w Żninie – 3 osoby, natomiast 2 osoby odpowiedziały, że szukały informacji u znajomych.  

Ankietowani w 100 % potwierdzili, że zostali  poinformowani, o tym że  projekt  "Aktywizacja osób 

młodych w powiecie żnińskim"  jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój   (PO WER)  i   realizowane są takie formy  

wsparcia jak: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe oraz  prace interwencyjne.  

         Respondentów zapytano również o poziom zadowolenia z udzielonego wsparcia.      

Odpowiedzi ilustruje poniższa tabela.  

 Tabela 3 Ocena projektu realizowanego przez PUP w Żninie według wybranych kryteriów.  
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Wyszczególnienie Liczba wskazań odpowiedzi Procent (%) 

Czy jest Pan/i zadowolony/a  z uzyskanego wsparcia? 

TAK 18 100 

NIE 0 - 

 Czy uważa Pan/i, że udział w projekcie przyniesie Panu/i korzyści? 

TAK 18 100 

NIE 0 - 

Czy udział w projekcie  przyczyni się do poprawy Pana/i sytuacji zawodowej? 

W DUŻYM STOPNIU 14 77,78  

W ŚREDNIM STOPNIU 3 16,67 

W MAŁYM STOPNIU 1 5,55 

NIE ZMIENI MOJEJ SYTUACJI 
ZAWODOWEJ 

0 - 
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Z przeprowadzonego badania  wynika, że  uczestnicy projektu  są zadowoleni z oferowanego wsparcia. 

Dzięki kompleksowej aktywizacji zawodowej każdy z uczestników miał przedstawioną  ofertę pracy, 

którą   poprzedziła  analiza umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych. Wsparcia 

każdorazowo poprzedzone były identyfikacją potrzeb uczestnika projektu oraz opracowaniem  

lub aktualizacją Indywidualnego Planu Działania z uwzględnieniem diagnozy możliwości w zakresie 

doskonalenia zawodowego, w tym identyfikacją stopnia oddalenia od rynku pracy.  Zdecydowana 

większość ankietowanych czyli 77,78% tj. 14 osób uznało, że udział w projekcie w dużym stopniu 

przyczynił się do  poprawy ich sytuacji zawodowej. Ankietowani zgodnie stwierdzili, że udział  

w projekcie przyniósł im korzyść oraz, że zarekomendowaliby udział w projektach realizowanych przez 

PUP w Żninie innym osobom.  

         Poproszono również respondentów o wyrażenie opinii na temat kontaktu z pracownikami PUP  

w Żninie. Odpowiedzi przedstawia zamieszczony poniższej wykres. 

Wykres 6 Ocena jakości obsługi w urzędzie. 

 

Zdecydowana większość ankietowanych czyli 88,89% tj. 16 osób zdecydowanie dobrze oceniła kontakt 

z pracownikami PUP w Żninie, a 11,11% tj. 2 osoby odpowiedziały, że raczej dobrze oceniają  kontakt  

88,89%

11,11% 0 0 0

zdecydowanie dobrze raczej dobrze ani dobrze, ani źle raczej źle bardzo źle

Czy usługi oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Żninie w ramach projektu spełniają Pana/i 

oczekiwania? 

TAK 18 100 

NIE 0 - 

Czy zarekomendował/a by Pan/i  udział w projektach realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Żninie ? 

TAK 18 100 

NIE 0 - 
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z pracownikami. Uczestnicy zostali objęci indywidualnym doradztwem zawodowym  

oraz pośrednictwem pracy. Doradca zawodowy przeprowadził  analizę potrzeb, zdolności, posiadanych 

umiejętności pod kątem potrzeb i możliwości klienta w odniesieniu do rynku pracy. Udzielił pomocy   

w napisaniu CV i listu motywacyjnego, a także przygotował Klienta do rozmowy kwalifikacyjnej.  

Z rozmów doradcy zawodowego z uczestnikami projektu wynika, że młodzi ludzie to nadal grupa osób 

pozostająca w trudnej sytuacji na rynku pracy na co wpływ ma brak doświadczenia zawodowego  

i niedopasowanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy. Ponadto młodzi ludzie podkreślają,  

że pracodawcy preferują osoby doświadczone z ustabilizowaną pozycją rodzinną. Młodym proponuje 

się umowy czasowe, krótkoterminowe, motywując to chęcią sprawdzenia wiedzy, kwalifikacji, 

przydatności do zadań. Niestety te umowy często już nie są przedłużane, co wywołuje u młodych ludzi 

odczucie negatywnego nastawienia pracodawców wobec nich. Pośrednik pracy udzielił natomiast 

uczestnikom  pomocy  w zakresie uzyskania odpowiedniego zatrudnienia zgodnego z ich 

kwalifikacjami.  W trakcie realizacji projektu utrzymuje także kontakt telefoniczny z pracodawcami 

którzy uzyskali wsparcie - prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja osób młodych  

w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego (PO WER). 

Pracodawcy w rozmowach telefonicznych informują na bieżąco o przebiegu i realizacji zawartych 

umów. Dotychczas nie  zgłaszali  żadnych zastrzeżeń w tym zakresie.  Z przeprowadzonych  rozmów 

wynika także, że pracodawcy obserwują problem związany ze znalezieniem osób chętnych do pracy. 

Często zaniżają wymagania, ponieważ napotykają trudności w znalezieniu odpowiedniego pracownika 

na oferowane stanowisko pracy. Prace interwencyjne w ramach realizowanego projektu cieszą  

się  dużym zainteresowaniem wśród pracodawców – to wsparcie pozwoliło im na zatrudnienie nowego 

pracownika.  Ponadto znaczna część informuje,  że jest zainteresowana także usługą pośrednictwa 

pracy poza projektem – jej celem jest uzyskanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia  

w ramach form subsydiowanych a także poznanie aktualnej sytuacji na rynku pracy. Jednocześnie 

pracodawcy wyrazili chęć skorzystania w przyszłości z innych form pomocy.  
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PODSUMOWANIE 

 

1. Dzięki  pozyskanym środkom finansowym z funduszy europejskich możliwa jest aktywizacja 

osób bezrobotnych. Projekt "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" realizowany  

jest od 01.01.2021 r. – 31.12.2022 r. Wartość projektu w 2021 r. wynosi 222.887,70 zł.  

2. Zgodnie z danymi statystycznymi w ciągu całego 2019 r. 20 osób do 30 roku życia podjęło 

zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, natomiast w 2020 r. było takich osób – 24.  

W br. do dnia 30.06.2021 r. na prace interwencyjne zostało skierowanych już 30 osób do 30 

roku życia (łącznie z pracami interwencyjnymi finansowanymi ze środków Funduszu Pracy).  

Dzięki przystąpieniu do projektu "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" udało  

się więc zwiększyć wskaźnik podjęć pracy w ramach prac interwencyjnych wśród osób 

młodych. 

3. Wybór formy wsparcia – prace interwencyjne dostosowane zostało do potrzeb i oczekiwań 

klientów oraz realiów lokalnego rynku pracy i korzystnie wpływa na poziom aktywności 

zawodowej, pozwala na uzyskanie doświadczenia i zdobycia wiedzy młodym osobom.   

4. Sytuacja na lokalnym rynku pracy kształtuje się głównie pod wpływem działających na danym 

terenie przedsiębiorców tj. ich skłonności do zmniejszania lub zwiększania zatrudnienia. 

Umożliwienie  pracodawcom skorzystania ze wsparcia w postaci dofinansowania zatrudnienia 

pracownika w ramach prac interwencyjnych cieszy się dużym zainteresowaniem.  

5. Udział w projekcie "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" według opinii 

ankietowanych w dużym stopniu przyczynił się do poprawy ich sytuacji zawodowej.  

6. Uczestnicy projektu zgodnie z wynikami przeprowadzonego badania są  zadowoleni  z jakości 

usług świadczonych przez pracowników PUP w Żninie 

7. Z przeprowadzonego badania wynika, że uczestnicy wysoko ocenili proponowane formy 

wsparcia: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe oraz prace interwencyjne.  
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SPIS TABEL 

 

Tabela 1:  Nazwy zawodów, w których podejmowały pracę osoby bezrobotne skierowane na prace 

interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" 

współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego (PO WER). 

Tabela 2: Pracodawcy, którzy uzyskali wsparcie - prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego  

(PO WER) według kodu PKD prowadzonej działalności gospodarczej. 

Tabela 3: Ocena projektu realizowanego przez PUP w Żninie według wybranych kryteriów.  

 

SPIS WYKRESÓW 

Wykres 1: Osoby bezrobotne skierowane na  prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego  

(PO WER). Podział ze względu na strukturę bezrobotnych. 

Wykres 2:  Osoby bezrobotne skierowane w ramach prac interwencyjnych projektu: "Aktywizacja osób 

młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego  

(PO WER )według miejsca zamieszkania (wieś lub miasto). 

Wykres 3: Osoby bezrobotne  skierowane na prace interwencyjne w ramach projektu: "Aktywizacja 

osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu Społecznego  

(PO WER) według gminy miejsca zamieszkania. 

Wykres 4: Pracodawcy, którzy uzyskali wsparcie - prace interwencyjne w ramach projektu: 

"Aktywizacja osób młodych w powiecie żnińskim" współfinansowanego z Europejskiego  Funduszu 

Społecznego (PO WER) według miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. 

Wykres 5: Źródła informacji nt. możliwości udziału w  projekcie "Aktywizacja osób młodych w powiecie 

żnińskim"   

Wykres 6:  Ocena jakości obsługi w urzędzie. 

 

 

 

Opracowali: 

Przemysław Antkowiak – pośrednik pracy 

Dorota Buzała – doradca zawodowy 


